
UCHWAŁA NR LI/687/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska z przeznaczeniem na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków, 

zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 poz. 559 ze zmianami), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz.840), w związku z §1 ust. 1 uchwały Nr XXVI/406/2020 Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej własności, Rada Miejska 
w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej udziela w 2022 roku ze środków z budżetu Gminy Środa 
Wielkopolska dotację w wysokości 90.000,00 zł na prace budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków województwa wielkopolskiego pod numerem 935/Wlkp./A, tj. kaplicy w Środzie Wielkopolskiej 
przy ul. Nekielskiej znajdującej się na cmentarzu Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięci NMP 
w Środzie Wielkopolskiej. Zakres prac dotyczy rozbudowy wraz z remontem kaplicy cmentarnej, z tym że 
zakres prac objętych niniejszą dotacją dotyczy prac budowlanych przy zabytku z wyłączeniem kosztów jej 
rozbudowy. Powyższa kwota stanowić będzie nie więcej niż 47,36% całkowitych kosztów wykonania prac. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DEA712E-7D31-4B34-8F82-2BF58DD8D24B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LI/687/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 

w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska z przeznaczeniem 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do rejestru 
zabytków, zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w trybie określonym 
odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale. 

Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej w dniu 12 listopada 2020 roku podjęła uchwałę Nr 
XXVI/406/2020 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Środa 
Wielkopolska, nie stanowiących jej własności, która jest podstawą realizacji przyznania dotacji na prace 
przy określonych zabytkach. Do kompetencji Rady należy również określenie kwoty dotacji na konkretne 
prace konserwatorskie zgodnie ze złożonym przez właściciela obiektu wnioskiem. 

W terminie, wynikającym z wyżej wymienionej uchwały, do dnia 20 stycznia 2022 r. do Burmistrza 
Miasta Środa Wielkopolska zostały złożone dwa wnioski, które są przedmiotem niniejszej uchwały, 
o udzielenie w roku 2022 z budżetu Gminy Środa Wielkopolska dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Wnioski w terminach 
14 i 17 luty 2022 zostały uzupełnione o brakujące załączniki. W dniu 27 czerwca 2022 wpłynęło pismo 
potwierdzające przyjęcie dotacji, na podstawie uchwały nr XLV/607/2022 z dnia 3 marca 2022r., jednakże 
pojawiła się nowa okoliczność powodująca konieczność podjęcia nowej uchwały w tym zakresie, 
a skreślenie zapisu o przyznaniu dotacji na wnioskowany zakres prac zabytku we wcześniej podjętej 
uchwale. W dniu 27 czerwca 2022 wniosek uzupełniony został o dodatkowe pozwolenie Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac w zakresie remontu elewacji budynku 
kaplicy cmentarnej. 

W tym miejscu należy zauważyć, że pierwotny wniosek był rozpatrywany i opiniowany przez Komisję 
Kultury i Nazewnictwa Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2022 r., 
a środki na udzielenie dotacji zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Środa Wielkopolska na 2022 rok 
(dział 921, rozdział 92120, § 2720). Wniosek został zaopiniowany przez ww. Komisję. Komisja dokonując 
ich oceny zajęła stanowisko o przyznaniu dotacji w pełnej wnioskowanej wysokości. 

Kaplica zlokalizowana na cmentarzu w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Nekielskiej powstała w latach 
1913-1916 r. Cmentarz parafii rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP wraz z kaplicą oraz 
grobowcami, nagrobkami i płytami z 2 połowy XIX i początku XX wieku zlokalizowanymi wzdłuż głównej 
alei, przy murowanym ogrodzeniu od strony wschodniej oraz przy kaplicy w Środzie wielkopolskiej ul. 
Nekielska wpisany został do księgi A rejestru zabytku województwa wielkopolskiego pod numerem rejestru 
935/Wlkp/A (wcześniej wpisane były w rejestrze zabytków województwa poznańskiego pod numerem 
2652/A decyzją Wojewody poznańskiego z dnia 1.09.1998). Prace prowadzone będą na podstawie 
pozwoleń Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu (nr 53/2022/A z dnia 
4 lutego 2022r., a także nr 262/2022/A z dnia 26 maja 2022 r.). Szacowany koszty prac to 190.029,65 zł 
brutto (bez uwzględnienia kosztów związanych z rozbudową). 

Działania związane z przyznaniem dotacji na ww. prace, są zgodne także z działaniami wskazanymi 
w uchwale Nr XVI/274/2019 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 19 grudnia 2019 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2020 – 2023 dla gminy Środa 
Wielkopolska. 

W związku z uzyskaniem drugiego pozwolenia na prowadzenie prac, zaistniała konieczność podjęcia 
nowej uchwały. Natomiast w uchwale XLV/607/2022 z dnia 3 lutego 2022 r. został skreślony punkt 
o przyznaniu dotacji na prace przy niniejszym zabytku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DEA712E-7D31-4B34-8F82-2BF58DD8D24B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



